

Arbetsmiljöverket

## **Statens haverikommissionens rapport RO 2017:01**


---

Statens haverikommission (SHK) publicerade den 22 februari 2017 slutrapporten RO 2017:01 om en olycka med ett vindkraftverk i Lemnhult, Vetlanda kommun. I rapporten lämnades två säkerhetsrekommendationer till Arbetsmiljöverket. Arbetsmiljöverket har besvarat rekommendationerna och redogjort för de åtgärder som har vidtagits.

Den ena säkerhetsrekommendationen avsåg behovet av att utveckla den checklista som Arbetsmiljöverket använder vid marknadskontroller av vindkraftverk (*RO 2017:01 R4*). De åtgärder som Arbetsmiljöverket redogjort för är sådana att SHK bedömer rekommendationen som omhändertagen (avslutad – tillfredsställande svar).

Den andra säkerhetsrekommendationen (*RO 2017:01 R5*) avsåg behovet av att fördjupa Arbetsmiljöverkets kontroller och inspektioner i enlighet med maskindirektivet så att man kan säkerställa att maskinen / vindkraftverket under hela sin livstid möter kraven på säkerhet. Arbetsmiljöverket har redogjort för sina möjligheter att begära att nödvändiga egenkontroller utförs av tillverkare och anläggningsägare. Vidare har verket redogjort för att ett separat ärende har initierats beträffande Vestas vindkraftverk.

Till att börja med kan det av Arbetsmiljöverkets svar inte utläsas om det separata tillsynsärende som har initierats avser det aktuella vindkraftverket, alla verken i den aktuella vindkraftsparken eller alla vindkraftverk i Sverige som tillverkats av Vestas. Det har dock mindre betydelse eftersom SHK:s säkerhetsrekommendation avser kontroller och inspektioner av vindkraftverk generellt i Sverige. I den delen innebär Arbetsmiljöverkets svar endast ett konstaterande av att man har vissa tillsynsmöjligheter. Det ger dock inte uttryck för att någon ambitionshöjning är avsedd. SHK:s rekommendation om att kontroller och inspektioner bör fördjupas kan därmed inte anses vara besvarad i sak. SHK bedömer rekommendationen som ej omhändertagen (avslutad – inte tillfredsställande svar).

  
Jonas Bäckstrand  
Utredningsordförande